Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400215

215

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Paranaguá-Pr torna público que fará realizar, às
15h00min do dia 04 (quatro) de março de 2020, na Rua Júlia da Costa, nº 322, na sala de
reuniões, 1º andar, Palácio São José, Tomada de Preços, menor preço global, na forma de
execução indireta, pelo regime de empreitada por preço unitário, para: Contratação de
Empresa Especializada para a realização de Estudos e Projetos visando a ampliação da
Passarela Dr. Antonio José Sant'Anna Lobo Neto, localizada na Rua João Régis s/nº, que liga
o continente (Centro Histórico) à Ilha dos Valadares, em Paranaguá, Paraná, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e demais documentos técnicos que
compõem o Edital, bem como nas normas técnicas aplicáveis.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 733.233,81 (setecentos e trinta e três mil,
duzentos e trinta e três reais e oitenta e um centavos)

O inteiro teor do edital e seus anexos, poderá ser retirada no seguinte
endereço: Rua Júlia da Costa, 322, CEP 83.203-060 Paranaguá/Pr, telefone (41) 3420-6003,
no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas, ou através do site:
www.paranagua.pr.gov.br - portal da transparência e pelo telefone 41-3420-6003.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à
Comissão Permanente de Licitação no endereço acima mencionado, ou através do e-mail:
cpl@paranagua.pr.gov.br.

Paranaguá, 13 de fevereiro de 2020.
NEUMA BEATRIZ BARCELLOS VALERA DA SILVA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A pregoeira do Município de Peabiru, Estado do Paraná, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 996, de 03/01/2020, Lei Federal nº 10.520/2002,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 02 de março
de 2020, às 14:00 horas no endereço PRAÇA ELEUTÉRIO GALDINO DE ANDRADE, 21 -
PEABIRU-PR, a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas,
conforme especificado no Edital de Licitação nº 004/2020 na modalidade Pregão Presencial
- do tipo menor preço por item. Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível
no endereço eletrônico www.peabiru.pr.gov.br.

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (UM ROLO
COMPACTADOR, UMA MÁQUINA EXTRUSORA, UMA CARRETA TANQUE) CONFORME O
CONVÊNIO MAPA Nº 893556/2019.

Peabiru-PR, 13 de fevereiro de 2020.
SABRINA MARANGONI PINTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO N0 10/2020
Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALAO
Contratada...: PALINI & ALVES LTDA
Valor............: 160.800,00 (cento e sessenta mil oitocentos reais)
Vigência.......: Início: 12/02/2020 Término: 12/08/2020
Recursos.....: Dotação: 1.016.4.4.90.52.00.00.00.00 (322),
1.016.4.4.90.52.00.00.00.00 (437)
Objeto..........: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE BENEFICIAMENTO DE
CAFÉ DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA -
CONTRATO DE REPASSE N° 872590/2018/MAPA/CAIXA.
Pinhalão, 12 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

Alienação de imóveis de propriedade do Município de Porecatu. Adquirente
para o item 04: Rodrigo Brito dos Santos, CPF nº 007.172.469-90. Valor proposto: R$
70.030,01 (setenta mil trinta reais e um centavo). Adquirente para o item 13: Antoninho
Pereira, CPF nº 173.088.286-20. Valor proposto: R$ 10.100,00 (dez mil e cem reais).
Dotação orçamentária: 2.008.4490.52.00.00-1641. Data da homologação e adjudicação:
30/01/2020.

Porecatu, 30 de janeiro de 2020.
FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Registro de Preços de gêneros alimentícios para a Agricultura Familiar referente ao
Chamamento Público nº 02/2020
Contratada: Cooperativa de Comercialização e Reforma Agrária União Camponesa - COPRAN,
CNPJ nº 02.052.962/0001-10. Valor registrado: R$ 69.056,92 (sessenta e nove mil cinquenta e
seis reais e noventa e dois centavos). Vigência: 31/12/2020.
Vigência: 31/12/2020.

Registro de Preços de gêneros alimentícios para a Agricultura Familiar referente ao
Chamamento Público nº 02/2020
Contratada: Catarina Schmidt da Silva, CPF nº 063.301.499-09. Valor registrado: R$ 4.808,00
(quatro mil oitocentos e oito reais). Vigência: 31/12/2020.
Vigência: 31/12/2020.

Registro de Preços de gêneros alimentícios para a Agricultura Familiar referente ao
Chamamento Público nº 02/2020
Contratada: Evanilda de Souza Bonfim de Lima, CPF nº 083.296.688-60. Valor registrado: R$
10.317,65 (dez mil trezentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos). Vigência:
31/12/2020.
Vigência: 31/12/2020.

Registro de Preços de gêneros alimentícios para a Agricultura Familiar referente ao
Chamamento Público nº 02/2020
Contratado: Ermes Valdir de Gaspari, CPF nº 479.690.169-87. Valor registrado: R$ 6.723,53
(seis mil setecentos e vinte e três reais e cinquenta e três centavos). Vigência: 31/12/2020.
Vigência: 31/12/2020.

Registro de Preços de gêneros alimentícios para a Agricultura Familiar referente ao
Chamamento Público nº 02/2020
Contratada: Maria Aparecida Câmara Barbosa, CPF nº 204.563.628-35. Valor registrado: R$
7.776,47 (sete mil setecentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos). Vigência:
31/12/2020.
Vigência: 31/12/2020.

Registro de Preços de gêneros alimentícios para a Agricultura Familiar referente ao
Chamamento Público nº 02/2020
Contratada: Maria dos Reis dos Santos, CPF nº 864.404.629-20. Valor registrado: R$ 9.212,31
(nove mil duzentos e doze reais e trinta e um centavos). Vigência: 31/12/2020.
Vigência: 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO BARRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2020

Sistema de Registro de Preços - Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Quatro Barras torna público, para conhecimento dos

interessados, que fará realizar Licitação, sob a modalidade supra, com as seguintes
características:

OBJETO: Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de
uniformes em atendimento às secretarias municipais, conforme especificações contidas no
Anexo 01 e Termo de Referência (Anexo 01.A) do referido Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 16h00 do dia 12/02/2020 às 08h20 do dia
04/03/2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h21 às 08h55 do dia 04/03/2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00 do dia 04/03/2020.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário Oficial de Brasília.
LOCAL: www.bllcompras.org.br > "Acesso Identificado".
O edital completo poderá ser examinado e adquirido pelo site

www.quatrobarras.pr.gov.br, menu "Licitações" ou solicitado via email
licitacao@quatrobarras.pr.gov.br. Informações Poderão ser obtidas pelo site, email ou
telefone (041) 3671-8800, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.

KEVLIM BRUNA TARTAIA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2020

Sistema de Registro de Preços - Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Quatro Barras torna público, para conhecimento dos

interessados, que fará realizar Licitação, sob a modalidade supra, com as seguintes
características:

OBJETO: Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de
mobiliário em atendimento às secretarias municipais, conforme especificações contidas no
Anexo 01 e Termo de Referência (Anexo 01.A) do referido Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 16h00 do dia 12/02/2020 às 08h20 do dia
05/03/2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h21 às 08h55 do dia 05/03/2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00 do dia 05/03/2020.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário Oficial de Brasília.
LOCAL: www.bllcompras.org.br > "Acesso Identificado".
O edital completo poderá ser examinado e adquirido pelo site

www.quatrobarras.pr.gov.br, menu "Licitações" ou solicitado via email
licitacao@quatrobarras.pr.gov.br. Informações Poderão ser obtidas pelo site, email ou
telefone (041) 3671-8800, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.

KEVLIM BRUNA TARTAIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-PMQ

REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAIS DE ENFERMAGEM E OUTROS
Data limite credenciamento: 04 de março de 2020, às 09:00 horas. Data limite do
cadastramento das propostas: 04 de março de 2020, às 09:15 horas.

Os prazos, só serão prorrogados em caso de retardamento causado pela
Prefeitura e nunca por licitantes Informações e integra do edital: Prefeitura Municipal de
Quitandinha, Rua Jose de Sá Ribas, 238, Fone 41-36231231, Fax 41-36232118,
licitação@quitandinha.pr.gov.br.

Quitandinha, 11 de fevereiro de 2020.
MARIA JULIA SOCEK WOJCIK

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020-PMQ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL
Data limite credenciamento: 06 de março de 2020, às 09:00 horas. Data limite do
cadastramento das propostas: 06 de março de 2020, às 09:15 horas.

Os prazos, só serão prorrogados em caso de retardamento causado pela
Prefeitura e nunca por licitantes Informações e integra do edital: Prefeitura Municipal de
Quitandinha, Rua Jose de Sá Ribas, 238, Fone 41-36231231, Fax 41-36232118,
licitação@quitandinha.pr.gov.br.

Quitandinha, 11 de fevereiro de 2020.
MARIA JULIA SOCEK WOJCIK

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020-PMRBI - SRP

O Município de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, através do
Pregoeiro, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Federal nº.
8.666/93, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Lei
Complementar nº. 155/2016, Lei Complementar nº. 046/2014, de 4 de novembro de
2014, Decreto Federal 3.555/2000 e Decretos Municipais nº. 149/2006 e 140/2007, de
28 de agosto de 2007, torna público que fará realizar-se às 09:30 horas do dia 03 de
março de 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua 7 de Setembro, nº.
720, fone (42) 3653-1122, licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 4/2020-PMRBI,
cujo objeto é o registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios destinados
aos deptos e secretarias, à alimentação escolar e para as atividades da secretaria
municipal de Assistência Social juntos aos indivíduos e famílias beneficiados através das
ações da Política Municipal de Assistência Social, no órgão gestor, no Centro de
Referência da Assistência Social - CRAS e no Centro de Formação, SCFV, PAIF, Fa m í l i a
Paranaense, Programa Bolsa Família, benefícios eventuais e outros.

O edital e seus anexos poderão ser retirados na sede da Prefeitura
Municipal junto ao Departamento de Licitações ou no endereço eletrônico
www.riobonito.pr.gov.br, no link Processos de Licitações.

Rio Bonito do Iguaçu-PR, 12 de fevereiro de 2020.
ROBERTO JOSÉ KWAPIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-14T01:18:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial